г. Москва

О переносе учебных занятий в федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» (ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ»), запланированных на период с 03.05.2021 г. по 08.05.2021
г.

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации Президента

Российской Федерации от 23 апреля 2021 г. № 242 «Об установлении на
территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 г.» и приказа

Минобрнауки России от 28 апреля 2021 г. № 334 «0 деятельности организаций,
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации, в период нерабочих дней в мае 2021 года»,

руководствуясь, п. 4.23. Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Все виды учебных занятий, запланированные на период с 3 по 8 мая
2021 г., перенести на более поздний период.

2. Учебному управлению актуализировать календарный график учебного

процесса и расписание учебных занятий в соответствии с пунктом 1
в срок до 15 мая 2021 г.

3. С 11 мая проводить учебные занятия по расписанию 13 учебной
недели.

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора В.Н.
Замолодчикова.

Ректор Рогалев Н.Д.